

**Constructia retelelor de apeduct  
si retelelor de canalizare in  
cartierul locativ in perimetrul  
strazii Vadul Pietrei, or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
SP. Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 69 095,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. SPAU Lucrari de constructie generale</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,4600	820,00 0,00	377,200 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах,	m3	2,0000	101,12 101,12	202,230 202,230

1	2	3	4	5	6	7
		траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	32,0000	26,34 26,34	842,900 842,900
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3200	1 632,59 749,44	522,430 239,820
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,1600	336,00 0,00	53,760 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 998,520
		<b>Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu</b>				<b>1 998,520 1 284,950</b>
		<b>1.2. Lucrari de betonare</b>				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,3150	471,65 84,10	148,570 26,490
7	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara ara subterana(Устройство канализационной насосной станции из сборных железобетонных элементов, диаметром 1,5м, в сухих грунтах)	m3	2,7900	2 077,76 820,81	5 796,960 2 290,060
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat. Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,265м3)	buc	3,0000	1 299,00 0,00	3 897,000 0,000
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat. Inel prefabricat pt.	buc	4,0000	1 455,00	5 820,000

1	2	3	4	5	6	7
		camine KII-15-9 (0,4M3)			0,00	0,000
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat.Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38M3)	buc	1,0000	1 455,00 0,00	1 455,000 0,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	264,5800	51,46 17,84	13 615,820 4 721,090
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2650	1 685,36 547,21	446,620 145,010
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,3600	1 684,53 382,36	606,430 137,650
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,4400	1 701,52 373,86	748,670 164,500
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,1000	157,20 101,96	172,920 112,160
16	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6"	buc	1,0000	187,27 55,23	187,270 55,230
17	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	26,0500	68,34 21,24	1 780,380 553,370

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				
18	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	26,0500	154,40 84,76	4 022,030 2 207,940
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,2240	363,79 76,47	81,490 17,130
20	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	2,0000	1 028,45 72,22	2 056,900 144,450
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,1400	1 684,21 382,36	235,790 53,530
22	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	27,1300	42,57 8,92	1 154,930 242,050
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,1000	124,22 93,46	136,640 102,810
		<i>Total</i>	Lei			42 363,420
		<b>Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu</b>				<b>42 363,420 10 973,470</b>
		<b>1.3. Pereu</b>				
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,9700	522,48 97,71	506,810 94,780
25	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	9,7000	103,53 5,44	1 004,230 52,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 511,040
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>1 511,040 147,530</b>
		<i>Total</i>	Lei			45 872,980
		<b>Total SPAU Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu</b>				<b>45 872,980 12 405,950</b>

		Total	Lei	45 872,98
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	2 977,43
		Transport (II3) * 5 %	5 %	1 481,07
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %	10 %	5 033,15
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 4 %	4 %	2 214,59
		TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	11 515,85
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>69 095,07</b> <hr/> <b>12 405,95</b>

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)